Contratação de empresa para realizar a execução da obra 
denominada de Pavimentação em CBUQ (Concreto 
Betuminoso Usinado a Quente) em trecho da Rua Francisco 
Borges de Lima, no bairro Bom Princípio - Trecho 01, neste 
município. 

R$ 201.984,04 R$302.976,06 

TOTAL: R$ 504.960,10 (Quinhentos e quatro mil, novecentos e sessenta reais e dez centavos). 

O presente contrato está vinculado: 
1.1.1- Ao Projeto Básico 
1.1.2- Ao Estudo Técnico Preliminar (ETP) 
1.1.3- A Proposta do Contratado 
1.1.4- Memorial Descritivo e Especificações Técnicas 

1.2-  LOCAL, E DATA DE ENTREGA:

[...]

3.8.4- O prazo de vigência da apólice será igual ou superior ao prazo estabelecido no contrato 
principal e deverá acompanhar as modificações referentes à vigência deste mediante a emissão do respectivo 
endosso pela seguradora. 

CLÁUSULA QUARTA - O valor contratual é de R$ 504.960,10 (Quinhentos e quatro mil, novecentos e 

sessenta reais e dez centavos), sendo R$ 201.984,04 (Duzentos e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais e 
quatro centavos) referente à mão de obra/equipamentos e R$ 302.976,06 (Trezentos e dois mil, novecentos e 
setenta e seis reais e seis centavos) referente aos materiais empregados. 

4.1- O pagamento será efetivado em 02 (duas) parcelas, correspondente aos serviços 
estabelecidos para execução, de acordo com o Cronograma Físico-Financeiro, que será efetuado em até 
15 (quinze) dias após o término de cada etapa, mediante autorização por escrito – Laudo Técnico -